

Communiqué de presse 24 septembre 2024

Le Conseil d'administration d'ENGIE propose la reconduction de Catherine MacGregor pour un nouveau mandat comme Directrice Générale du Groupe

Le Conseil d'administration d'ENGIE a décidé de proposer à la prochaine Assemblée générale en avril 2025 le renouvellement du mandat d'administratrice de Catherine MacGregor, avec l'intention de la reconduire en tant que Directrice Générale.

Le Conseil d'administration réaffirme ainsi son soutien et la confiance qu'il place en Catherine MacGregor pour poursuivre la stratégie de transformation du Groupe.

Depuis son arrivée à la tête d'ENGIE en jarrvier 2021, Catherine MacGregor et le Comité Exécutif qu'elle a mis en place ont recentré le Groupe et transformé en profondeur son organisation et sa culture pour en faire un leader de la transition énergétique. Sous sa direction, ENGIE a traversé la crise énergétique, renforcé ses fondamentaux, et le Groupe présente aujourd'hui un bilan solide.

Jean-Pierre Clamadieu, Président du Conseil d'administration, a déclaré : « Depuis près de quatre ans, sous l'impulsion de Catherine MacGregor et grâce au professionnalisme et à l'engagement de ses 97 000 collaborateurs, ENGIE a accéléré sa transformation pour devenir un leader reconnu dans le développement des systèmes énergétiques décarbonés de demain. Avec l'appui du Conseil d'administration, Catherine a renforcé la cohérence du Groupe pour en faire une entreprise plus industrielle, plus performante et plus solide financièrement, prête à aborder avec confiance les prochaines étapes de sa trajectoire de croissance. »

À propos d'ENGIE

ENGIE est un groupe mondial de référence dans l'énergie bas carbone et les services. Avec ses 97 000 collaborateurs, ses clients, ses partenaires et ses parties prenantes, le Groupe est engagé chaque jour pour accélérer la transition vers un monde neutre en carbone, grâce à des solutions plus sobres en énergie et plus respectueuses de l'environnement. Guidé par sa raison d'être, ENGIE concilie performance économique et impact positif sur les personnes et la planète en s'appuyant sur ses métiers clés (gaz, énergies renouvelables, services) pour proposer des solutions compétitives à ses clients.

Chiffre d'affaires en 2023 : 82,6 milliards d'euros. Coté à Paris et Bruxelles (ENGI), le Groupe est représenté dans les principaux indices financiers (CAC 40, Euronext 100, FTSE Euro 100, MSCI Europe) et extra-financiers (DJSI World, Euronext Vigeo Eiris - Europe 120 / France 20, MSCI EMU ESG screened, MSCI EUROPE ESG Universal Select, Stoxx Europe 600 ESG-X).

Contact presse Groupe ENGIE :

Tél.:+33 (0)1 44 22 24 35 engiepress@engie.com

X https://twitter.com/ENGIEnewsroom

Contact relations investisseurs :

Tél.: +33 (0)1 44 22 66 29

ir@engie.com